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Beratungsressource im Ennepe-Ruhr-Kreis 
(Stand Dezember 2022) 

 
  

Inklusion 
 
 
IKO – Inklusionskoordinatorin  
 

• Frau Morgala, Schulamt   02336/4448119 - montags-freitags                                          
 a.morgala@en-kreis.de 

 
IFA – Inklusionsfachberater*innen   inklusionsfachberatung@en-kreis.de 
 

• Frau Kasmi-Kunze, Schulamt  02336/4448117 - montags + donnerstags                                        
 l.kunze@en-kreis.de 

• Herr Hülshorst, Schulamt  02336/4448115 - montags + donnerstags                                              
 r.huelshorst@en-kreis.de 

• Herr Rodowsky, Schulamt  02336/4448116 - montags + donnerstags                                         
 i.rodowsky@en-kreis.de 

• Frau Völker, Schulamt  02336/4448117 - dienstags 
 j.voelker@en-kreis.de 

• Frau Backhaus, Schulamt  02336/4448116 - dienstags + donnerstags 
 stefanie.backhaus@en-kreis.de 

 
KOGL – Koordinator*innen Gemeinsames Lernen   kogl.kogl@en-kreis.de 
(Verfahren gem. AO-SF)   
 

• Frau Völker, Schulamt  02336/4448117 - mittwochs 
 j.voelker@en-kreis.de 

• Herr Bukowski, Schulamt  02336/4448116 - mittwochs 
 j.bukowski@en-kreis.de 

• Herr Stromann, Schulamt  02336/4448115 - mittwochs 
 m.stromann@en-kreis.de 
 

INWERK - Inklusionswerkstatt   inwerk@en-kreis.de 
 
HS Gevelsberg  0175/3266575 - dienstags 13 - 16 Uhr 

• Herr Kraus, Pestalozzischule 

• Frau Lasthaus-Denzel, Kämpenschule 

• Herr Dr. Wiegold, Pestalozzischule 
 
Unterstützerschulen Inklusion (Primarstufe) 
 

• Frau Baader, Grundschule Altenvoerde  02333/2228                                            
 gs-altenvoerde@ennepetal.de 

• Herr Wittler, Grundschule Werner Richard  02330/919791 
 verwaltung@werner-richard-schule.de  



 
 
 

Weitere Schwerpunkte 
 
Autismus  autismus@en-kreis.de 
 

• Frau Assfalg-Störtkuhl, Schule Hiddinghausen 

• Frau Marsurkewitz, Ferdinand-Hasenclever-Schule 

• Frau Reidegeld, Geschwister-Scholl-Gymnasium 

• Herr Ernst, Realschule Grünstraße 

• Frau Heller-Ernst, Nelson-Mandela-Schule 
 
Gleichstellung 
 

• Frau Kaiser, Grundschule Vogelsang  02332/609245 
 birgit.kaiser@schulengevelsberg.de 

 
Individuelle Förderung - Besondere Begabung 
 

• Frau Flügel, Kath. Grundschule Ennepetal  02333/7899  
 Sekretariat@kgs-ennepetal.nrw.schule 

 
Integration durch Bildung 
 

• Frau Münzer, Schulamt  02336/4448121 -  montags, mittwochs, donnerstags                                             
 k.muenzer@en-kreis.de  

 
Kompetenzteam Ko-Leitung / Staatliche Lehrerfortbildung 
 

• Herr Rudloff-Wienhold, Schulamt  02336/4448120 - montags + mittwochs 
 jostbenedikt.rudloff-wienhold@kt.nrw.de 

 
Masterplan Grundschule Fachberater*innen 
 

• Mathematik 
o Frau Niestadtkötter  
o  K.Niestadtkoetter@en-kreis.de 
o N.N. 

• Deutsch 
o N.N. 
o N.N. 

 
Medienberater*innen   medienberatung@en-kreis.de 
 
Schulamt  02336/4448131 – mittwochs + donnerstags 

• Herr Schöneberg, SK Ennepetal            

• Frau Westermann, GeS Wilhelm Kraft Sprockhövel 

• Frau Kurbjuhn, WBK Ottilie Schoeneberg Bochum               

• Herr Simon, GS Am Strückerberg Gevelsberg            

• Herr Galatsch, GY Schiller Witten          
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Medienzentrum    medienzentrum@en-kreis.de 
 

• Frau Ide, Schulamt  02336/4448129 - montags-freitags                                                          
 a.ide@en-kreis.de 

• Frau Baltzer, Schulamt  02336/4448130 - montags-freitags                                             
 s.baltzer@en-kreis.de 

 
Offener Ganztag  
 

• Frau Diefenbruch, Grundschule Pferdebach  02302/5815660              
 pferdebachschule@schule-witten.de  (Nordkreis) 

• Frau Lehnen-Schaller, Grundschule Büttenberg  02333/70933 
 gsbuettenberg@ennepetal.de (Südkreis) 

 
Schulsport  
 
Sport-/Guter Sportunterricht / sicherheits- und gesundheitsförderlicher Schulsport 

• Herr Borgert, Grundschule Harkort  02302/5815710                 
 J.Borgert@gmx.de   

• Frau Haake, Ruhr-Gymnasium  02303/275883                                 
 kerstinhaake@gmx.de 

• Frau Hautzenröder, GS Haßlinghausen  02339/124202                                 
 sandra.pia@gmx.de 

 
Sozialpädagogische Fachkräfte 
 

• Frau Daum, Grundschule Bruch  02302/5815530  
 bruchschule@schule-witten.de 

 
Sprachbildung 
 

• Frau Brandt, Grundschule Ländchenweg  02336/3650 
 Sprachbildung.Melanie.Brandt@web.de 

• Herr Thomasen, Grundschule Hellweg  02302/581562    
 hellwegschule@schule-witten.de 

 
Verkehrsfachberatung  
 

• Frau Engels (Primarstufe), Grundschule Buchholz  02302/5815680 
 buchholzerschule@schule-witten.de 
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